平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 第３四半期累計業績及び今後の事業動向等を考慮し、売上高を3,540億円、営業利益を75億円、経常利益を60億円、当
期純利益を0へそれぞれ下方修正いたします。
 今回の下方修正は、東日本大震災による部品調達難解消後の電子楽器生産遅れの発生とそれに伴う販売機会損失、
半導体事業での売上げ見込み減、一層の円高進行による為替影響の拡大等によるものです。さらにタイで発生した洪水に
よる部品調達への影響も織り込んでおります。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の連結業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年2月2日
各 位

上場会社名 ヤマハ株式会社

代表者 代表取締役社長 梅村 充

（コード番号 7951）

問合せ先責任者 経理・財務部長 山畑 聡

（TEL 053-460-2158）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年12月19日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 369,000 12,500 10,500 4,000 20.66

今回修正予想(B) 354,000 7,500 6,000 0 0.00

増減額(B-A) △15,000 △5,000 △4,500 △4,000

増減率(%) △4.1 △40.0 △42.9 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

373,866 13,165 10,971 5,078 25.90